

33759/2022

782  
M

## MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 33759/2022

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS DE EXPEDIENTE ESCOLAR, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS - 27.039.914/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	30,00	UNID	JAPAN	JAPAN	R\$ 17,23	R\$ 516,90	R\$ 17,23	R\$ 516,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM ESTOJO, em acrílico, tampa com suporte para 2 pincéis, medidas aproximadas: 17cm comprimento X 7cm largura										
3	18,00	ROLO	CORBATEX	CORBATEX	R\$ 10,70	R\$ 192,60	R\$ 11,98	R\$ 215,64	10,6844 %	R\$ 1,28
Descrição: BARBANTE - algodão, cru, nº 8, ROLO DE 250gramas.										
5	100,00	PCT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 6,83	R\$ 683,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO, bloco de papel amarelo com faixa auto adesiva, medindo 38 x 50mm, em caixa contendo 24 unidades, cada bloco contendo no mínimo 100 folhas;										
8	100,00	UNID	PAUTA	PAUTA	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CADERNO CAPA DURA - 10 MATERIAS - caderno espiral e arame galvanizado, capa dura na cor variada, formato do caderno universitário, dimensões: 200mm de largura x 275mm de altura, 10 matérias e com 200 folhas pautadas, gramatura da folha 56g/m²										
12	20,00	UNID	NOVACRIL	NOVACRIL	R\$ 52,69	R\$ 1.053,80	R\$ 52,69	R\$ 1.053,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, material acrílico, cor incolor, tipo tripla fixa, comprimento 370mm, largura 260 mm, altura 50mm, com inclinação entre as bandejas;										
13	170,00	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 7,81	R\$ 1.327,70	R\$ 7,81	R\$ 1.327,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - ponta fina com tampa anti asfixiante com vedação adequado, atóxico, CAIXAS COM 12 UNIDADES;										
18	50,00	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 17,20	R\$ 860,00	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00	24,8908 %	R\$ 5,70
Descrição: CANETA PINCEL MARCA TEXTO, AMARELO FLUORESCENTE, ponta chanfrada, traço de 1,5 - 3,5 mm, tinta fluorescente brilhante, não contém PVC, selo de segurança do INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES;										
19	50,00	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 17,60	R\$ 880,00	R\$ 24,56	R\$ 1.228,00	28,3387 %	R\$ 6,96

33759/2022

783

R

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CANETA PINCEL MARCA TEXTO, AZUL FLUORESCENTE, ponta chanfrada, traço de 1,5 - 3,5 mm, tinta fluorescente brilhante, não contém PVC, selo de segurança do INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES;										
20	50,00	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 17,60	R\$ 880,00	R\$ 25,88	R\$ 1.294,00	31,9938 %	R\$ 8,28
Descrição: CANETA PINCEL MARCA TEXTO, VERDE FLUORESCENTE, ponta chanfrada, traço de 1,5 - 3,5 mm, tinta fluorescente brilhante, não contém PVC, selo de segurança do INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES;										
21	100,00	CX	FIX	FIX	R\$ 3,29	R\$ 329,00	R\$ 3,29	R\$ 329,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CLIPS nº 2/0 - para papel fabricado em arame em aço galvanizado, resistente a oxidação CAIXA COM 100 UNIDADES										
25	70,00	UNID	PIRA	PIRA	R\$ 18,50	R\$ 1.295,00	R\$ 19,16	R\$ 1.341,20	3,4446 %	R\$ 0,66
Descrição: COLA BRANCA 1Kg, cola branca líquida, à base de água, lavável, não tóxica, conteúdo líquido de 1 Kg										
30	50,00	CX	FIX	FIX	R\$ 14,82	R\$ 741,00	R\$ 14,82	R\$ 741,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COLCHETE LATONADO nº 14, colchete tipo bailarina, embalado em caixa de papelão resistente. Diâmetro aproximado da cabeça 14 mm, comprimento aproximado da perna 82 mm. Suporta a quantidade máxima de 400 folhas (calculada para folhas com gramatura de 75g/m²). CAIXA COM 72 UNIDADES;										
31	70,00	CX	ECOLE	ECOLE	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00	R\$ 31,92	R\$ 2.234,40	21,6791 %	R\$ 6,92
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, frasco contendo 18ml de corretivo líquido, não-tóxico, à base d'água, sem odor, veículo aquoso com dispersantes e dióxido de titânio. CAIXA COM 12 UNIDADES;										
32	50,00	UNID	PREMIER	PREMIER	R\$ 22,62	R\$ 1.131,00	R\$ 22,62	R\$ 1.131,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ELÁSTICO LÁTEX nº 18, elástico amarelo, em pacote de 1kg, contendo no mínimo 1100 unidades;										
33	50,00	CX	REIPEL	REIPEL	R\$ 38,33	R\$ 1.916,50	R\$ 38,33	R\$ 1.916,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ENVELOPE pardo tamanho A4. CAIXA COM 100;										
34	70,00	UNID	ONDA	ONDA	R\$ 3,00	R\$ 210,00	R\$ 3,18	R\$ 222,60	5,6603 %	R\$ 0,18
Descrição: ESTILETE LARGO, estilete retrátil, em plástico amarelo, corpo largo em plástico reforçado, com trava de segurança, lâmina de espessura de 18mm, de aço carbono ou inox, extensível interna.										
35	100,00	UNID	KIT	KIT	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESTOJO -Estojo escolar liso, em poliéster, tamanho 19x16 cm, com zíper resistente na cor preta, sem repartição interna;										
41	150,00	CX	PIRA	PIRA	R\$ 5,50	R\$ 825,00	R\$ 8,19	R\$ 1.228,50	32,8449 %	R\$ 2,69
Descrição: GIZ DE CERA -material cera, com pigmentos atóxico, dimensões 15 x 10 x 2 cm, cores variadas. CAIXA COM 12 UNIDADES;										
42	20,00	UNID	FUTURO	FUTURO	R\$ 63,38	R\$ 1.267,60	R\$ 63,38	R\$ 1.267,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPEADOR, 100 FOLHAS, grampeador de mesa profissional, corpo e estrutura metálica com apoio/base em plástico, para grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, espaço de 70 mm para as folhas, pente para no mínimo 100 grampos, e capacidade de grampear até 100 folhas de 75g/m².										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
43	90,00	UNID	LEONORA	LEONORA	R\$ 11,00	R\$ 990,00	R\$ 23,79	R\$ 2.141,10	53,7620 %	R\$ 12,79
Descrição: GRAMPEADOR, 25 FOLHAS, grameador de corpo metálico com apoio em plástico, de mesa, para grampos 26/6, pente para no mínimo 100 grampos, capacidade de grampear até 25 folhas de 75g/m².										
44	50,00	CX	BRW	BRW	R\$ 17,22	R\$ 861,00	R\$ 17,22	R\$ 861,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPO 23/06 GALVANIZADO, grampo de tamanho 23/6 para uso em grameadores, com capacidade de grampear até 25 folhas de 75 g/m², material de aço galvanizado. CAIXA COM 5.000 UNIDADES;										
48	210,00	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 27,00	R\$ 5.670,00	R\$ 27,80	R\$ 5.838,00	2,8776 %	R\$ 0,80
Descrição: LÁPIS N° 2 Lápis preto, graduação n° 2, grafite para uso geral, traço escuro com excelente apagabilidade, produzido em madeira, no formato redondo ou sextavado. CAIXA COM 50 UNIDADES;										
49	50,00	UNID	SD	SD	R\$ 14,93	R\$ 746,50	R\$ 14,93	R\$ 746,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LIVRO ATA -Papel sulfite,100 folhas, Comprimento 330mm, Largura 220mm, capa dura de papelão e folhas numeradas;										
50	20,00	UNID	SD	SD	R\$ 15,20	R\$ 304,00	R\$ 15,38	R\$ 307,60	1,1703 %	R\$ 0,18
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4, contendo no mínimo 100 folhas; dimensão aproximada de 160 x 220 mm; capa em papelão 0,705g.										
51	70,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 7,52	R\$ 526,40	R\$ 7,52	R\$ 526,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO - tipo Flags Transparentes c/no mínimo 4 Cores 11,9 mm x 43,2 mm - PACOTE COM 140 FOLHAS;										
54	30,00	PCT	VM	VM	R\$ 21,53	R\$ 645,90	R\$ 21,53	R\$ 645,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL 40 KG, Material: celulose vegetal, Aplicação: uso escolar, didático, Dimensões Aproximadas : 64,0 x 94,0 cm, Gramatura: 120 g/m². Cor variada. PACOTE COM 10;										
56	120,00	PCT	LEONORA	LEONORA	R\$ 24,20	R\$ 2.904,00	R\$ 24,20	R\$ 2.904,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, material borracha EVA, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2mm, padrão liso, cor variada. PACOTE COM 10 UNIDADES;										
59	40,00	UNID	REPORT	REPORT	R\$ 7,84	R\$ 313,60	R\$ 7,84	R\$ 313,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL SULFITE A4, cor AZUL, dimensões 210 X 297 mm. PACOTE COM 100 FOLHAS;										
61	40,00	UNID	REPORT	REPORT	R\$ 7,26	R\$ 290,40	R\$ 7,26	R\$ 290,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL SULFITE A4, cor ROSA, dimensões 210 X 297 mm. PACOTE COM 100 FOLHAS;										
62	40,00	UNID	REPORT	REPORT	R\$ 8,04	R\$ 321,60	R\$ 8,04	R\$ 321,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL SULFITE A4, cor VERDE, dimensões 210 X 297 mm. PACOTE COM 100 FOLHAS;										
64	50,00	PCT	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 21,40	R\$ 1.070,00	R\$ 21,40	R\$ 1.070,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PASTA ABA COM ELÁSTICO, SEM DORSO, em formato ofício, transparente, sem dorso/ lombo, confeccionada em polipropileno. Dimensões aproximadas: 350 x 235mm. PACOTE COM 10 UNIDADES;										
65	130,00	PCT	CHIES	CHIES	R\$ 10,20	R\$ 1.326,00	R\$ 10,43	R\$ 1.355,90	2,2051 %	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> PASTA L A4, pasta transparente em Polipropileno, leve, resistente e atóxico, modelo L em tamanho A4, medidas aproximadas de 220 x 310mm, pp 0,15 m.PACOTE COM 10 UNIDADE.										
68	50,00	PCT	DELLO	DELLO	R\$ 27,62	R\$ 1.381,00	R\$ 27,62	R\$ 1.381,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PASTA SUSPensa COMPLETA: com visor transparente, grampo e haste plástica; em papel Kraft com no mínimo 160/M², medida 36X24cm; PACOTE COM 10 UNIDADES;										
69	40,00	UNID	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 35,39	R\$ 1.415,60	R\$ 35,39	R\$ 1.415,60	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PEN DRIVE 32 GB, Interface de USB 2.0, compatível com os sistemas/software Windows, Linux e Mac										
70	18,00	CX	BRW	BRW	R\$ 4,57	R\$ 82,26	R\$ 4,57	R\$ 82,26	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PERCEVEJOS- lantonados, cores diversas; CAIXA COM 100 UNIDADES;										
74	50,00	PCT	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 12,23	R\$ 611,50	14,1455 %	R\$ 1,73
<b>Descrição:</b> PILHA AA, pilha tipo comum, tamanho AA, voltagem de 1,5V, com proteção antivazamento. PACOTE/ "BLISTER" COM 4 UNIDADES;										
75	20,00	PCT	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 9,16	R\$ 183,20	R\$ 9,16	R\$ 183,20	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PILHA AAA, pilha tipo palito, tamanho AAA, voltagem de 1,5V, com proteção antivazamento.PACOTE/ "BLISTER" COM 4 UNIDADES;										
83	20,00	UNID	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 60,89	R\$ 1.217,80	21,1693 %	R\$ 12,89
<b>Descrição:</b> PLÁSTICO AUTOADESIVO TRANSPARENTE 10m, plástico PVC auto adesivo, plástico de espessura de 80 micras, protegido no verso por papel siliconado, liso, transparente, em rolo de 10m x 45cm;										
84	40,00	UNID	NOVACRIL	NOVACRIL	R\$ 14,34	R\$ 573,60	R\$ 14,34	R\$ 573,60	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PORTA CANETA -dimensões 23.8 x 7.5 x 8.7 cm, com repartimento para: caneta, clips e lembrete. Na cor Fumê;										
85	70,00	UNID	NOVACRIL	NOVACRIL	R\$ 7,41	R\$ 518,70	R\$ 7,41	R\$ 518,70	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PRANCHETA A4, prancheta em MDF no tamanho ofício/ A4, com prendedor metálico, cor natural, medidas aproximadas (A x L) de 33 x 23 cm;										
86	80,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 10,07	R\$ 805,60	R\$ 10,07	R\$ 805,60	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PRENDEDOR DE PAPEL 32 mm, prendedor de papel modelo grampomol de 32 mm, composto de um corpo em metal, e presilhas em aço inoxidável, pintura epóxi na cor preta. PACOTE COM 12 UNIDADES;										
87	80,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 16,93	R\$ 1.354,40	R\$ 16,93	R\$ 1.354,40	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PRENDEDOR DE PAPEL 51 mm, prendedor de papel modelo grampomol de 51 mm, composto de um corpo em metal, e presilhas em aço inoxidável, pintura epóxi na cor preta. PACOTE COM 12 UNIDADES;										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
91	30,00	PCT	WALEU	WALEU	R\$ 2,06	R\$ 61,80	R\$ 2,06	R\$ 61,80	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: RÉGUA, em poliestireno, de 30 cm, com escala de precisão, contendo marcações em cm e mm, na cor transparente cristal. Dimensões aproximadas de: 3 x 35 x 310mm. Produto Certificado INMETRO (Artigo Escolar/Segurança). PACOTE COM 10;

94	160,00	UNID	LEONORA	LEONORA	R\$ 3,50	R\$ 560,00	R\$ 3,50	R\$ 560,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	------	---------	---------	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: TESOURA ESCOLAR - ponta arredondada, 11,4cm , aço inox, cores variadas;

Subtotal Adjudicado:	R\$	43.602,66	Subtotal Orçado:	R\$	47.316,30	7,8485 %	R\$	3.713,64
----------------------	-----	-----------	------------------	-----	-----------	----------	-----	----------

Fornecedor : MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 44.929.522/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	30,00	CX	KIT	KIT	R\$ 25,62	R\$ 768,60	R\$ 25,62	R\$ 768,60	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: APONTADOR PEQUENO DE METAL PARA LÁPIS - duplo, com dois furos para apontar lápis convencional e jumbo, om furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável aparafusada ou rebitada, sem ondulações ou deformações, perfeitamente ajustada e afiada formando conjunto com união rígida sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis. CAIXA COM 24 UNIDADES.

11	40,00	PCT	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 7,98	R\$ 319,20	R\$ 7,98	R\$ 319,20	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	-----	----------	----------	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO, caixa plástica para arquivos, material em polipropileno (polionda ou similar), na cor azul, medidas aproximadas de 250 x 130 x 350mm, PACOTE COM 10 UNIDADES;

14	80,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 37,99	R\$ 3.039,20	R\$ 37,99	R\$ 3.039,20	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – Confeccionada em plástico transparente, cilíndrico ou sextavado, ou ainda outro formato anatômico, com tampa removível antiasfixiante, ponta metálica e esfera de tungstênio; CAIXA COM 50 UNIDADES;

15	80,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 39,40	R\$ 3.152,00	R\$ 44,97	R\$ 3.597,60	12,3860 %	R\$ 5,57
----	-------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA – Confeccionada em plástico transparente, cilíndrico ou sextavado, ou ainda outro formato anatômico, com tampa removível antiasfixiante, ponta metálica e esfera de tungstênio; CAIXA COM 50 UNIDADES;

17	170,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 13,90	R\$ 2.363,00	R\$ 16,99	R\$ 2.888,30	18,1871 %	R\$ 3,09
----	--------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - ponta grossa, traço 1 a 4 mm, tinta base de água, CAIXA COM 12 UNIDADES;

22	100,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 5,30	R\$ 530,00	R\$ 9,64	R\$ 964,00	45,0207 %	R\$ 4,34
----	--------	----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: CLIPS nº 4/0 – para papel fabricado em arame em aço galvanizado, resistente a oxidação CAIXA 100 UNIDADES

24	40,00	CX	KIT	KIT	R\$ 11,30	R\$ 452,00	R\$ 11,30	R\$ 452,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	-----	-----	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------



33759/2022

487  
R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> COLA COLORIDA COM GLITTER - com bico aplicador, frasco de 23g cada, nas cores vermelha, azul, verde, preta, amarela e branco. Composição resina de P.V.A. conservante e pigmentos. Atóxica brilhante, solúvel em água. CAIXA COM 6 UNIDADES;										
28	20,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 42,71	R\$ 854,20	R\$ 42,71	R\$ 854,20	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> COLA ISOPOR 90g, líquida, incolor, para uso em E.V.A. e isopor, com bico aplicador solúvel em álcool, não lavável, CAIXA COM 12 UNIDADES;										
40	50,00	UNID	KIT	KIT	R\$ 12,50	R\$ 625,00	R\$ 12,50	R\$ 625,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FITA DULPA FACE - 12MM X 20M, material em silicone, constituída de uma massa de adesivo acrílico transparente especial, aplicada sobre um liner de polietileno, de uso geral;										
45	50,00	CX	KAZ	KAZ	R\$ 5,40	R\$ 270,00	R\$ 11,30	R\$ 565,00	52,2123 %	R\$ 5,90
<b>Descrição:</b> GRAMPO 26/06 GALVANIZADO, grampo de tamanho 26/6 para uso em grampeadores, com capacidade de grampear mínimo 100 folhas, material de aço galvanizado. CAIXA COM 5.000 UNIDADES;										
46	60,00	PCT	DELLO	DELLO	R\$ 14,90	R\$ 894,00	R\$ 19,16	R\$ 1.149,60	22,2338 %	R\$ 4,26
<b>Descrição:</b> GRAMPO PLÁSTICO DE TRILHO, grampo estendido, injetado em plástico polipropileno, branco ou transparente, para documentos de até 600 folhas, dimensões aproximadas de 300 x 9 x 112mm; base de 30 cm, espelho de 11 cm. PACOTE COM 50 UNIDADES;										
47	200,00	CX	KAZ	KAZ	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 5,77	R\$ 1.154,00	22,0103 %	R\$ 1,27
<b>Descrição:</b> LÁPIS DE COR - tamanho grande aproximadamente 17cm, feito com madeira de manejo florestal sustentável e certificado, alta resistência, maciez e aplicabilidade, produto não perecível, grafite de material cerâmico, cores variadas. CAIXA COM 12 UNIDADES;										
60	370,00	UNID	REPORT	REPORT	R\$ 26,29	R\$ 9.727,30	R\$ 26,29	R\$ 9.727,30	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PAPEL SULFITE A4, cor branca, dimensões 210 X 297 mm, PACOTE COM 500 FOLHAS; (RESMA)										
77	170,00	UNID	KAZ	KAZ	R\$ 2,90	R\$ 493,00	R\$ 2,90	R\$ 493,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PINCEL ESCOLAR - cerda redonda e macia, n.12, cabo de madeira.										
82	20,00	PCT	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 15,23	R\$ 304,60	8,0761 %	R\$ 1,23
<b>Descrição:</b> PLÁSTICO A4, saco plástico PP cristal, liso, transparente, tamanho A4, medidas aproximadas de 229 x 314mm, espessura mínima de 0,10mm possuindo no mínimo 4 furos. PACOTE COM 50 UNIDADES;										
88	36,00	UNID	SOUZA E CIA	SOUZA E CIA	R\$ 198,00	R\$ 7.128,00	R\$ 293,00	R\$ 10.548,00	32,4232 %	R\$ 95,00
<b>Descrição:</b> QUADRO BRANCO - em chapa de madeira MDP ultra de 18 mm, com cobertura de substrato metálico e superfície de cerâmica. Estrutura modular com emendas invisíveis Bordas com cantos arredondados para segurança e acabamento Alta resistência a riscos, abrasividade e impactos e facilidade para limpeza Superfície magnética e baixo brilho moldura em alumínio, suporte para apagador e marcador medida do modulo direito: 120 cm x 120 cm;										
89	20,00	UNID	STALO	STALO	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	R\$ 214,98	R\$ 4.299,60	51,1582 %	R\$ 109,98
<b>Descrição:</b> QUADRO CORTIÇA GRANDE, quadro de aviso de cortiça natural, tampo com acabamento em cortiça, base em cardboard e papel kraft, moldura em alumínio natural, medindo aproximadamente (L x A) 120 x 90 cm, e espessura total de 17mm. Acompanha kit para fácil instalação contendo componentes como parafusos e buchas. Itens inclusos: Quadro e Kit para instalação.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
92	40,00	UNID	KAZ	KAZ	R\$ 180,38	R\$ 7.215,20	R\$ 180,38	R\$ 7.215,20	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - gramatura 40, rolo com 50m, cor variada;											
93	40,00	UNID	KAZ	KAZ	R\$ 11,90	R\$ 476,00	R\$ 20,07	R\$ 802,80	40,7075 %	R\$ 8,17	
Descrição: TESOURA 24CM, tesoura grande, cabo na cor preto, de polipropileno, acabamento acetinado e polido, com design e formato anatômico, lâminas e rebite em aço inoxidável, lâmina: reta de 9,5, medida aproximada de: (C x L x A) 24 x 10 x 1cm.											
								Subtotal Adjudicado: R\$ 41.586,70	Subtotal Orçado: R\$ 49.767,20	16,4375 %	R\$ 8.180,50

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 85.189,36	R\$ 97.083,50	12,2514 %	11.894,14

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 04 de Abril de 2023

FRANCISCO JOSÉ TEMEIRADA SILVA  
Pregoeiro(a)Francisco J. T. Silva  
Pregoeiro  
Matrícula: 830.384